
SLUŽBENE NOVINE 

 
OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________ 
   God. XXVIII       Broj 8    Nedešćina, 01. travnja 2025. godine        List izlazi povremeno 
 



___________________________________  S A D R Ž A J __________________________________ 

 

Redni                                                                                           Stranica 
broj 
   
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
7. Odluka o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja Gospodarske zone proizvodne    
    namjene – I2 Nedešćina I – UPU 9                                                                                                              124 
 
8. Odluka o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja Gospodarske zone proizvodne   
    namjene – I2 Nedešćina II – UPU 10                                                                                                           125 
 
9. Odluka o donošenju VIII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja  
    Općine Sveta Nedelja                                                                                                                                    127 
 
10. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu davatelja javne usluge  
      sakupljanja komunalnog otpada Trgovačkog društva 1. MAJ d.o.o. Labin  
      za izvještajnu 2024. godinu                                                                                                                        133                    
 
11.  Plan razvoja sustava civilne zaštite na području  
       Općine Sveta Nedjelja za 2025. godinu                                                                                                   187 
 
12. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu  Općinske načelnice  
      Općine Sveta Nedjelja za razdoblje od 1.srpanj – 31. prosinac 2024. godine                                      195 
              
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdavač: Općina Sveta Nedelja                           Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel 
Tisak: Jedinstveni upravni odjel                           Izlazi: prema potrebi 



stranica 124  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

7. 
 
 

Na temelju članka 109. stavak 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 

153/13 , 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja 

(„Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 11/18, 3/21), Općinsko vijeće Općine             

Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2025. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o stavljanju izvan snage 

Urbanističkog plana uređenja  

Gospodarske zone proizvodne namjene – I2 Nedešćina I – UPU 9 

 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom se Odlukom stavlja izvan snage Urbanistički plan uređenja Gospodarske 

zone proizvodne namjene – I2 Nedešćina I – UPU 9 („Službene novine Općine Sveta Nedelja“ 

br. 9/09 i 10/09) (u daljnjem tekstu:Plan). 

 

Članak 2. 

 

(2) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  izradio je Stručni izrađivač „Urban Plan“ 

d.o.o. iz Pule u koordinaciji s nositeljem izrade, Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Sveta 

Nedelja.  

(3) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  sadrži: 

 

TEKSTUALNI DIO: 

1. NACRT ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE 

2.  OBRAZLOŽENJE  

3. ODLUKA O PROVOĐENJU POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE 

4. SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PROPISANI ZAKONOM O PROSTORNOM 

UREĐENJU (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) I POSEBNIM 

PROPISIMA TE POSEBNIM ZAKONIMA I PROPISIMA DONESENIM NA 

TEMELJU TIH ZAKONA 

5. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRUČNIH 

POSLOVA PROSTORNOG UREĐENJA (STRUČNI IZRAĐIVAČ;”URBAN 

PLAN ” D.O.O. PULA ) 

GRAFIČKI DIO  :    

 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA M 1:500 

2.1. PROMETNA MREŽA M 1:500 

2.2. ELEKTROOPSKRBNA SN I NN MREŽA I JAVNA RASVJETA M 1:500 

2.3. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV, KORIŠTENJE I ODVODNJA 

VODA, PLIN 

M 1:500 

3. UVJETI I NAČIN GRADNJE M 1:500 

4. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA M 1:500 



stranica 125  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

Članak 3. 

 

(1) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  je izrađen u pet (5) izvornika ovjerenih pečatom 

Općinskog vijeća Općine Sveta Nedelja i potpisom  predsjednika Općinskog vijeća Općine Sveta 

Nedelja. 

(2) Tiskani izvornici Elaborata stavljanja izvan snage Plana    čuvaju se i dostupni su na 

uvid kod Nositelja izrade. 

(3) Po jedan tiskani izvornik Elaborata stavljanja izvan snage Plana dostavlja se 

Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine RH - Hrvatskom zavodu za 

prostorni razvoj, Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije i Upravnom odjelu za 

prostorno uređenje i gradnju Istarske županije. 

 

Članak 4. 

 

(1)  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Sveta Nedelja“. 

(2)  

 

                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 
KLASA: 024-02/25-01/003 
URBROJ: 2163-32-03-25-2 
Nedešćina 31. ožujka 2025. 
 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća 

 Nenad Radičanin, v.r. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

8. 
 
 

Na temelju članka 109. stavak 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 

153/13 , 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja 

(„Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 11/18, 3/21), Općinsko vijeće Općine            

Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o stavljanju izvan snage 

Urbanističkog plana uređenja  

Gospodarske zone proizvodne namjene – I2 Nedešćina II – UPU 10 

 

Članak 1. 

 

(4) Ovom se Odlukom stavlja izvan snage Urbanistički plan uređenja Gospodarske 

zone proizvodne namjene – I2 Nedešćina II – UPU 10 („Službene novine Općine                      

Sveta Nedelja“ br. 9/09 i 10/09) (u daljnjem tekstu: Plan). 

 



stranica 126  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

Članak 2. 

 

          (1) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  izradio je Stručni izrađivač „Urban Plan“ d.o.o. 

iz Pule u koordinaciji s nositeljem izrade, Jedinstvenim upravnim odjelom Općine                    

Sveta Nedelja.  

 

(5) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  sadrži: 

 

TEKSTUALNI DIO: 

6. NACRT ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE 

7.  OBRAZLOŽENJE  

8. ODLUKA O PROVOĐENJU POSTUPKA STAVLJANJA IZVAN SNAGE 

9. SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PROPISANI ZAKONOM O PROSTORNOM 

UREĐENJU (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) I POSEBNIM 

PROPISIMA TE POSEBNIM ZAKONIMA I PROPISIMA DONESENIM NA 

TEMELJU TIH ZAKONA 

10. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRUČNIH 

POSLOVA PROSTORNOG UREĐENJA (STRUČNI IZRAĐIVAČ;”URBAN 

PLAN ” D.O.O. PULA ) 

 

 

GRAFIČKI DIO  :    

 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA M 1:500 

2.1. PROMETNA MREŽA M 1:500 

2.2. ELEKTROOPSKRBNA SN I NN MREŽA I JAVNA RASVJETA M 1:500 

2.3. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV, KORIŠTENJE I ODVODNJA 

VODA, PLIN 

M 1:500 

3. UVJETI I NAČIN GRADNJE M 1:500 

4. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA M 1:500 

 

Članak 3. 

 

(4) Elaborat stavljanja izvan snage Plana  je izrađen u pet (5) izvornika ovjerenih pečatom 

Općinskog vijeća Općine Sveta Nedelja i potpisom  predsjednika Općinskog vijeća Općine       

Sveta Nedelja. 

(5) Tiskani izvornici Elaborata stavljanja izvan snage Plana čuvaju se i dostupni su na 

uvid kod Nositelja izrade. 

(6) Po jedan tiskani izvornik Elaborata stavljanja izvan snage Plana dostavlja se 

Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine RH - Hrvatskom zavodu za 

prostorni razvoj, Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije i Upravnom odjelu za 

prostorno uređenje i gradnju Istarske županije. 

 

Članak 4. 

 

(3)  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Sveta Nedelja“. 

 

 

 



stranica 127  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

 

 

                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 
KLASA: 024-02/25-01/003 
URBROJ: 2163-32-03-25-3 
Nedešćina 31. ožujka 2025. 
 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća 

 Nenad Radičanin, v.r. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
9. 
 

Na temelju članka 109. stavak 4. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 

153/13 , 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), pozitivnog mišljenja Zavoda za prostorno 

uređenje Istarske županije Klasa:350-02/23-04/06  Ur.broj:2163-20/1-25-6 od 17.02.2025. 

godine i  članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, 

broj 11/18, 3/21), Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. ožujka 

2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o donošenju 

VIII. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Sveta Nedelja 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom se Odlukom donose VIII.  Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Sveta Nedelja  („Službene novine Općine Sveta Nedelja“ 3/05, 5/06, 2/08, 4/08 – 

pročišćeni tekst, 10/12, 14/15, 16/15 – pročišćeni tekst, 19/15, 3/16-ispr., 4/16- pročišćeni tekst, 

6/20, 7/22 i 5/24) (u daljnjem tekstu: PPUO Sveta Nedelja). 

 

Članak 2. 

 

(6) Elaborat VIII. Izmjena i dopuna  PPUO Sveta Nedelja (dalje u tekstu: Elaborat 

Plana) izradio je Stručni izrađivač „Urban Plan“ d.o.o. iz Pule u koordinaciji s Nositeljem 



stranica 128  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

izrade, Općinom Sveta Nedelja.  

(7) Elaborat Plana iz prethodnog stavka sadrži: 

 

I. ODREDBE ZA PROVEDBU 

 

II. GRAFIČKI DIO: 

 

BROJ 

GRAF. 

PRIKAZA 

NAZIV LISTA MJERILO 

1.A Korištenje i namjena površina, Prostor/površine za razvoj i uređenje 1:25000 

1.B 
Korištenje i namjena površina  - PROMET, ELEKTRONIČKE 

KOMUNIKACIJE 
1:25000 

2.A INFRASTRUKTURNI SUSTAVI - ENERGETSKI SUSTAVI 1:25000 

2.B 
INFRASTRUKTURNI SUSTAVI - VODNOGOSPODARSKI 

SUSTAV I OBRADA, SKLADIŠTENJE I ODLAGANJE OTPADA 
1:25000 

3.C 
UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE PROSTORA –  

PODRUČJA PRIMJENE POSEBNIH MJERA UREĐENJA I ZAŠTITE 
1:25000 

4. GRANICE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA – PREGLEDNA KARTA 1:15000 

4.7 K.O. SANTALEZI – GRANICE GRAĐEVINSKIH PODRUČJA 1:5000 

 

 

III. OBRAZLOŽENJE VIII. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

UREĐENJA OPĆINE SVETA NEDELJA 

 

IV. SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PROPISANI ZAKONOM O PROSTORNOM 

UREĐENJU (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) I POSEBNIM 

PROPISIMA TE POSEBNIM ZAKONIMA I PROPISIMA DONESENIM NA 

TEMELJU TIH ZAKONA 

 

V. PODACI O PRAVNOJ OSOBI OVLAŠTENOJ ZA OBAVLJANJE STRUČNIH 

POSLOVA PROSTORNOG UREĐENJA (STRUČNI IZRAĐIVAČ;”URBAN 

PLAN ” d.o.o. PULA ) 

 

Članak 3. 

 

(7) U Odluci o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Sveta Nedelja  („Službene 



stranica 129  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

novine Općine Sveta Nedelja“ 3/05, 5/06, 2/08, 4/08 – pročišćeni tekst, 10/12, 14/15, 16/15 – 

pročišćeni tekst, 19/15, 3/16-ispr., 4/16- pročišćeni tekst, 6/20, 7/22, 5/24) u članku 15. u stavku 

1. ispred riječi: „građevinskim područjima izvan naselja“ dodaje se riječ:“izdvojenim“. 

(8) Stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Izdvojena građevinska područja izvan naselja gospodarske poslovne i/ili 

proizvodne namjene su prostorne cjeline namijenjene za gospodarsku namjenu, bez stanovanja. 

U izdvojenim građevinskim područjima izvan naselja  gospodarske namjene se, osim građevina 

gospodarske namjene, mogu na samostalnim građevnim česticama ili na građevnim česticama 

namijenjenim gradnji neke druge građevine, graditi i prometne površine (kolne, kolno-pješačke, 

servisne, pješačke i biciklističke i sl.), građevine svih vrsta infrastrukture, uključujući građevine 

ili postrojenja za korištenje alternativnih izvora energije  te za alternativne načine prikupljanja 

/ pročišćavanja voda, parkirališne površine, višeetažne garaže, montažno – demontažne garažne 

kuće, benzinske postaje, građevine sportsko-rekreacijske namjene za vlastite potrebe, te 

uređivati zelene površine, kao i postavljati urbana oprema.“ 

(9) Iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase: 

„U izdvojenim građevinskim područjima izvan naselja gospodarske proizvodne 

namjene mogu se graditi solarne elektrane maksimalne instalirane snage do 9,99 MW. 

Izuzetno od odredbi prethodnog stavka ovog članka unutar Radne zone Dubrova - 

Istok (I1) se omogućava se izgradnja solarne elektrane kapaciteta najviše do 1MW snage.“ 

(10) U dosadašnjim stavcima 3. i 4.  koji postaju stavci 5. i 6.  iza slova;“U“ dodaje se 

riječ:“izdvojenim“, a iza riječi:“područjima“ dodaju se riječi:“izvan naselja“. 

(11) U dosadašnjem stavku 5. koji postaje stavak 7. iza riječi:“planirana“ dodaje se 

riječ:“izdvojena“, a iza riječi:“područja“ dodaju s riječi:“izvan naselja“. 

(12) U tablici iza st.7. u zadnjoj koloni reda Radna zona Nedeščina ispred riječi:“zanatska 

dodaje se:“proizvodna-„ 

Članak 4. 

 

(1) Iza članka 105. dodaje se novi članak 105.a. koji glasi: 

 

„Članak 105a. 

 

Ovim je Planom izdvojeno građevinsko područje izvan naselja proizvodne namjene 

(I2) – Radna zona Nedešćina određeno kao područje  za koje su propisani uvjeti provedbe 

zahvata u prostoru s detaljnošću propisanom za urbanistički plan uređenja (stavak 2.članka 79. 

Zakona o prostornom uređenju), vidljivo iz kartografskog prikaza br.4.7.  

Gradnja građevina unutar područja iz prethodnog stavka ovog članka  moguća je 

neposrednom provedbom ovog Plana prema slijedećim osnovnim lokacijskim uvjetima: 

1. Namjena  - izdvojeno građevinsko područje proizvodne namjene – Radna zona 

Nedešćina razgraničeno je na površinu proizvodne pretežito zanatske namjene  (I2) 

i površinu namijenju gradnji solarnih elektrana (IE)  pojedinačne instalirane snage 

od najviše 9,99 MW . Unutar površine proizvodne namjene – pretežito zanatske 

(I2) –dozvoljava se građevina  gospodarske - proizvodne ili poslovne  te uslužne i 

komunalno servisne namjene. Pod solarnom elektranom podrazumijeva se cjelina 



stranica 130  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

sastavljena od fotonaponskih modula, transformatorskih stanica, pripadajuće 

elektroenergetske mreže, pomoćnih građevina (spremište, garaža, skladište 

energije, kontejneri i sl.), servisnih koridora i svega ostalog potrebnog za 

funkcioniranje solarne elektrane. Građevine  gospodarske - proizvodne ili poslovne  

te uslužne i komunalno servisne namjene mogu se graditi i unutar posebno 

razgraničene površine za sunačane elektrane. Unutar površine proizvodne pretežito 

zanatske namjene  (I2) i površine planirane za solarnu elektranu (IE)  mogu se graditi 

sve infrastrukturne i prometne građevine. 

2. Građevna čestica može imati površinu od minimalno 600m2 do maksimalno 

10000m2. Izuzetno građevna čestica solarne elektrane može iznositi maksimalno  

3,0ha.  

3. Položaj građevnog pravca: na udaljenosti od minimalno 3,0m od regulacijskog 

pravca. 

4. Smještaj građevina  - udaljenost gradivog dijela iznosi polovicu visine zgrade, ali 

ne manje od 3,0m od granice građevne čestice. Izuzetno udaljenost gradivog dijela 

solarne elektrane od granice građevne čestice iznosi minimalno 1,0m ukoliko prema 

odredbama posebnih propisa odnosno Pravilnikom o uvjetima za vatrogasne 

pristupe (NN 35/94,55/94 i 142/03) za građevinu nije potrebno osigurati vatrogasne 

pristupe. U gradivi dio građevne čestice ne mora se smjestiti izgradnja koja 

predstavlja uređenje okućnice (građevne čestice), kao što su parkirališta, 

manipulacijske površine, prilazi građevinama, interni putevi, rampe, nenatkrivene 

terase, cisterne, instalacijska i revizijska okna, spremnici i upojni bunari, koji su svi 

manje od 1 m iznad konačno zaravnatog terena na svakom pojedinom mjestu 

neposredno uz građevinu, potporni zidovi i nasipi prema konfiguraciji terena, te 

dijelovi građevine kao što su vijenci, oluci, erte, elementi zaštite od sunca, rasvjetna 

tijela, reklame i slični elementi istaknuti izvan ravnine pročelja građevine. 

5. Koeficijent izgrađenosti građevne čestice k-ig: maksimalno iznosi 0,6. Izuzetno za 

solarne elektrane koeficjent izgrađenosti – k-ig iznosi maksimalno 0,8. 

6. Maksimalni dozvoljeni broj etaža je jedna podzemna i dvije nadzemne 

7. Koeficjeni iskorištenosti k-is:maksimalno 1,2. 

8. Najviša visina  iznosi 12m. 

9. Gradnja pomoćnih građevina: Na građevnoj čestici gospodarske namjene mogu se 

uz građevine osnovne namjene graditi i  pomoćne građevine kao što su: 

nadstrešnice i trijemovi, pomoćne građevine za opskrbu energijom te druge 

građevine prema zahtjevima tehnološkog procesa. Pomoćne građevine grade se 

unutar gradivog dijela građevne čestice.  

10. Najmanje 20% površine građevne čestice potrebno je urediti kao zaštitne i dr. 

zelene površine, u pravilu, travnjacima s autohtonim vrstama ukrasnog grmlja i 

visokog zelenila. Rubne dijelove građevnih čestica prema susjednim građevnim 

česticama, posebice prema česticama s drugim namjenama, treba urediti kao 

pojaseve zaštitnog zelenila. 

11. Građevna čestica se može ograditi. Visina ograde može iznositi maksimalno 2,0m. 

12. Pristup Radnoj zoni Nedešćina se osigurava putem postojećih nerazvrstanih 

prometnica južno i istočno od zone koje moraju zadovoljiti standard županijske 

prometnice. Pojedina građevna čestica koja će se temeljem uvjeta iz ovog plana 

formirati unutar radne zone mora imati osiguran neposredni kolni pristup koji se 

osigurava javnom prometnom površinom. Planiranjem prometnice  u  kategoriji 

ostalih ulica u kartografskom prikazu br.4.7 određena je osnova prometnog sustava  

unutar izdvojenog građevinskog područja izvan naselja proizvodne namjene (I2) – 



stranica 131  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

Radne zone Nedešćina. Priključenje  pojedine građevne čestice na prometnu 

površinu moguće je putem postojeće prometnice, putem novoplanirane prometnice  

prikazane u kartografskom prikazu br.4.7 i prometnica koje se vežu na tu 

novoplaniranu prometnicu, a  čija će se trasa i potreba planiranja istih, utvrditi u 

postupku izdavanja akata za provedbu prostornog plana te građevinskih dozvola. 

Profil novoplanirane prometnice  koja predstavlja okosnicu prometnog rješenja  

(profil oznake 1-1) i ostalih prometnica koje će se eventualno iz razloga 

racionalnosti prostorne organizacije područja obuhvata, utvrditi u postupku 

izdavanja akata za provedbu prostornog plana te građevinskih dozvola se sastoji  od 

dva prometna traka širine  svakog od min. 3,0 m i obostranog nogostupa širine 1,5m. 

Prometnice moraju biti izvedene sa tehničkim karakteristikama koje će osigurati 

pristup komunalnim, vatrogasnim  i vozilima hitne pomoći prema Pravilniku o 

vatrogasnim pristupima (NN 35/94, 55/91 i 142/03). Izdavanju akata za gradnju 

unutar područja treba prethoditi izdavanje dozvola za građenje za prometnicu 

sukladno Zakonu o građenju. Spojeve novoplaniranih priključnih prometnih 

površina na javne ceste potrebno je planirati u skladu s Pravilnikom o uvjetima za 

projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu (NN 95/14), normom 

za projektiranje i građenje čvorova u istoj razini U.C4.050., Pravilnikom o 

osnovnim uvjetima kojima javne ceste izvan naselja i njihovi elementi moraju 

udovoljavati sa stajališta sigurnosti prometa (NN 110/01) kao i ostalim zakonima, 

propisima i normativima vezanim uz predmetno područje projektiranja. U  

postupcima izdavanja akata za provedbu plana  te građevinske dozvole moguća su 

manja odstupanja u tehničkom rješenju od novoplanirane prometnice prikazane u 

kartografskom prikazu br.4.7.   

13. Potreban broj parkirnih mjesta potrebno je osigurati unutar građevne čestice, 

sukladno normativu iz članka 34. ovih Odredbi za provedbu, 

14. U skladu sa važećim propisima iz područja zaštite okoliša, za zahvate u prostoru 

koji imaju nepovoljan utjecaj na okoliš, a definirani su posebnim propisom, 

potrebno je izraditi procjenu o utjecaju na okoliš koja će propisati mjere zaštite 

okoliša od utjecaja tog zahvata na njega. 

15. Pri izgradnji solarne elektrane maksimalno koristiti materijale (netoksične za 

okoliš) i tehnologije koje smanjuju rizike za očuvanje povoljnih uvjeta staništa i 

stabilnosti populacija vrste flore i faune, uz istodobno povećanje učinkovitosti. 

Interne površine u svrhu prolaza među redovima FN modula, kao i površine ispod 

FN modula ostaviti u prirodnom stanju - oborinske vode odvoditi direktno u teren.”   

 

Članak 5. 

 

(1) U članku 145. iza stavka 5. dodaju se novi stavci 6. i 7. koji glase: 

„ Za buduću elektroenergetsku infrastrukturu, pri rekonstrukciji prometnica,  

potrebno je ostaviti koridor širine 1m.  

Pri utvrđivanju snage potrebno je predvidjeti odgovarajuci broj tipskih 

slobodnostojecih transformatorskih stanica za koje je potrebno osigurati odgovarajucu 

građevnu česticu  minimalnih dimenzija  7 x 5 m  za jednostruku , odnosno 8 x  8 m za dvostruk 

u transformatorsku  stanicu. Točan položaj, broj i snaga odrediti će se u postupku izadavanja 

akata za provedbu plana i građevinske dozvole.“ 



stranica 132  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

(2) Iza dosadašnjeg stavka 9. koji postaje stavak 11. dodaju se stavci 12. i 13. koji glase: 

„Neposredna gradnja solarnih elektrana temeljem  odredbi ovog Plana moguća je i 

unutar izdvojenog građevinskog područja gospodarske – proizvodne namjene – Radna zona 

Nedešćina (IE). 

Uvjeti gradnje solarnih elektrana u Radnoj zoni Nedešćina propisani su odredbama 

članka 105. a.  ovih Odredbi za provedbu.“ 

 

Članak 6. 

 

(1) U članku 176. stavak 3. briše se. 

(2)  

Članak 7. 

 

(1) U članku 177. na kraju stavka dodaju se riječi:“i odredbama ovog Plana“. 

 

Članak 8. 

 

(1) Elaborat Plana je izrađen u pet (5) izvornika ovjerenih pečatom Općinskog vijeća 

Općine Sveta Nedelja i potpisom  predsjednika Općinskog vijeća Općine Sveta Nedelja. 

(2) Tiskani izvornici Elaborata Plana čuvaju se i dostupni su na uvid u sjedištu Općine 

Sveta Nedelja. 

(3) Po jedan tiskani izvornik Elaborata Plana dostavlja se Ministarstvu prostornog 

uređenja, graditeljstva i državne imovine RH - Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, Zavodu 

za prostorno uređenje Istarske županije i Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju 

Istarske županije. 

 

Članak 9. 

 

(4)  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Sveta Nedelja“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 
KLASA: 024-02/25-01/003 
URBROJ: 2163-32-03-25-4 
Nedešćina 31. ožujka 2025. 
 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća 

 Nenad Radičanin, v.r. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 



stranica 133  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

10. 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19. i 144/20) i članka 33. stavka  

1.  podstavka  21.   Statuta  Općine   Sveta  Nedelja  („Službene   novine  Općine Sveta 

Nedelja“, broj 11/18. i 3/21), a u svezi sa člankom 69. stavkom 4. Zakona o  gospodarenju 

otpadom („Narodne novine“, broj 84/21. i 142/23), Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja, 

nakon podnijetog Izvješća o radu davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog  otpada  

Trgovačkog  društva 1. MAJ d.o.o. Labin za izvještajnu 2024. godinu, na sjednici održanoj 

dana 31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći 

Z A K L J U Č A K 
 
I. 

Prihvaća se Izvješće o radu davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  
Trgovačkog društva 1. MAJ d.o.o. Labin za izvještajnu 2024. godinu. 
 

II. 
 
Izvješće o radu davatelja javne usluge iz točke I. ovog Zaključka prilaže se uz ovaj Zaključak 

i njegov je sastavni dio. 

III. 

Trgovačko  društvo 1. MAJ d.o.o. Labin dužno je Izvješće o radu davatelja javne usluge iz 

točke I. ovog Zaključka dostaviti, na obrascu IRDJU, Ministarstvu gospodarstva i održivog 

razvoja. 

IV. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Sveta Nedelja“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 
KLASA: 024-02/25-01/003 
URBROJ: 2163-32-03-25-5 
Nedešćina 31. ožujka 2025. 
 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća 

 Nenad Radičanin, v.r. 
 

 



stranica 134  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 135  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 136  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 137  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 138  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 139  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 140  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 141  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 142  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 143  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 144  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 145  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 146  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 147  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 148  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 149  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

                                                                                                                               

 



stranica 150  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 151  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 152  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 153  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 154  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 155  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 156  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 157  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 158  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 159  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 160  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 161  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 162  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 163  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 164  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

 

 



stranica 165  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 



stranica 166  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 167  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 168  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 
 
 
 
 



stranica 169  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 170  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 171  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 172  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 173  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 174  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 175  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 176  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 177  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 178  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 179  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 
 
 
 
 



stranica 180  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 
 
 
 
 



stranica 181  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 
 
 
 
 



stranica 182  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 183  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 184  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 185  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 
 
 
 
 



stranica 186  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 
 

 
 
 
 



stranica 187  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

11. 
 
         Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne 

novine”, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22) i članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja 

(„Službene novine Općine Sveta Nedelja“,  broj 11/18. i 3/21)  Općinsko vijeće Općine Sveta 

Nedelja na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2025. godine donijelo je 

 
PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

NA PODRUČJU OPĆINE SVETA NEDELJA ZA 2025. GODINU 
 

I. UVOD 

 
         Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 

ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u 

velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

U skladu s odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21. i 114/22) Općina Sveta Nedelja organizira poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 

financiranje sustava civilne zaštite. 

U cilju ostvarivanja prava i obveza u sustavu civilne zaštite utvrđuje se Plan razvoja 

sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja za 2025. godinu.  

Plan se donosi na temelju Zakona o sustavu civilne zaštite, Pravilnika o nositeljima, 

sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 

javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“, broj 66/21), Godišnje analize 

stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja za 2024. godinu, Smjernica 

za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja za razdoblje 

od 2024. do 2027. godine („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 23/23), Procjene 

rizika  od  velikih  nesreća za područje Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta 

Nedelja“, broj 20/18)  te  Procjene  ugroženosti  od požara i tehnološke eksplozije za područje 

Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 15/23). 

Općina Sveta Nedelja kontinuirano će, u skladu s važećim propisima, razvijati sustav 

civilne zaštite i povezivati resurse i sposobnosti sudionika sustava - operativnih snaga i 

građana u provođenju mjera i aktivnosti civilne zaštite u cilju smanjenja rizika od izvanrednih 

događaja, velikih nesreća i katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i 

opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica od izvanrednih događaja, velikih nesreća i 

katastrofa.  

Ostvarivanje svih planskih aktivnosti povezano je i s financijskim mogućnostima 

proračuna Općine Sveta Nedelja u kojem su planirana sredstva za subjekte i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite. 

II. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU UPRAVLJANJA RIZICIMA 

 
         Na području Općine Sveta Nedelja, prema shemi vrednovanja rizika iz Procjene rizika 
od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja, visoki rizik predstavljaju epidemija i 
pandemija, umjereni rizici su požar otvorenog prostora, potres, toplinski val i poplava, dok su 
niski rizici tehničko - tehnološke nesreće i suša.  



stranica 188  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 
         Svi rizici su prihvatljivi (niski rizici za koje nije potrebno planirati poduzimanje dodatnih 

mjera) ili tolerantni rizici (svi umjereni rizici koji se mogu prihvatiti jer su troškovi smanjenja 

rizika takvi da premašuju predviđenu korist i visoki rizici koji se mogu prihvatiti jer je njihove 

smanjivanje nepraktično ili troškovi uvelike premašuju korist). 

         Aktivnosti i mjere u području upravljanja rizicima provode se postupanjem u skladu sa 

zakonskim i podzakonskim propisima kojima se uređuju mjere civilne zaštite u prostornom 

uređenju te drugim preventivnim mjerama temeljem utvrđenih rizika u Procjeni rizika od velikih 

nesreća za područje Općine Sveta Nedelja. 

         Nositelj provođenja aktivnosti i mjera u području upravljanja rizicima je Općinska 

načelnica  Općine  Sveta  Nedelja,  uz   sudjelovanje   Stožera   civilne   zaštite  Općine Sveta 

Nedelja, Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveta Nedelja u području njihovih nadležnosti, 

operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine Sveta Nedelja, Ravnateljstva civilne zaštite - 

Službe civilne zaštite Pazin, Službe civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

inspekcijskih službi civilne zaštite i drugih sudionika u području civilne zaštite. 

         Rok za izvršavanje aktivnosti: kontinuirano. 

 
 
III. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU NORMIRANJA 

 

         Procjena rizika od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja („Službene novine 

Općine Sveta Nedelja“, broj 20/18) koristi se kao podloga za planiranje i izradu projekata u 

cilju smanjenja rizika velikih nesreća odnosno prepoznavanja i učinkovitijeg upravljanja 

rizicima.  

 

         1. Izrada Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja 

 

         U skladu s odredbama važećih zakonskih propisa u tijeku je izrada nove Procjene rizika 

od velikih nesreća za područje Općine Sveta Nedelja.  

          

            - nositelj izrade je Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja 

- Procjenu usvaja Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja na prijedlog Općinske 

  načelnice  

- Nacrt Procjene izrađuje Radna skupina za izradu Procjene i ovlašteni konzultant 

- rok za donošenje: 31. prosinca 2025. godine. 

 

         2. Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine   

  Sveta Nedelja za 2024. godinu 

 

         Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite sadržava analizu stanja sustava civilne 

zaštite na području Općine Sveta Nedelja za 2024. godinu kojom se utvrđuje stvarno stanje i 

dostignuti stupanj spremnosti svih sudionika i operativnih snaga civilne zaštite na području   

Općine Sveta Nedelja. 



stranica 189  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

- nositelj izrade je Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja 

- Godišnju analizu usvaja Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja na prijedlog 

  Općinske načelnice 

- Nacrt Godišnje analize izrađuje Služba civilne zaštite Vatrogasne zajednice  

  Istarske županije u suradnji s Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Sveta Nedelja 

- rok za donošenje/prihvaćanje: 31. svibnja 2025. godine. 

 

         3. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja 

  za 2025. godinu 

 

         Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja sadrži 

ciljeve, aktivnosti  i  mjere  iz  Smjernica  za  organizaciju  i  razvoj  sustava  civilne  zaštite na 

području Općine Sveta Nedelja za razdoblje od 2024. do 2027. godine u skladu s Godišnjom 

analizom stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja za 2024. godinu. 

- nositelj izrade je Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja 

- Plan donosi Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja na prijedlog Općinske načelnice 

- Nacrt Plana izrađuje Služba civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske županije u 

  suradnji s Jedinstvenim upravnim odjelom Općine Sveta Nedelja 

- rok za donošenje: 31. svibnja 2025. godine. 

 

         4. Izrada i donošenje Plana vježbi civilne zaštite za 2025. godinu 

 

- nositelj izrade i donošenja je Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja 

- sudionici: Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja, Jedinstveni upravni odjel  

                  Općine Sveta Nedelja,  Služba  civilne  zaštite  Vatrogasne  zajednice  

                  Istarske županije 

- rok za donošenje: donijeto u 2024. godini   

 

         5. Ažuriranje Plana zaštite od požara za područje Općine Sveta Nedelja 

 

- nositelj izrade je Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja 

- Nacrt ažuriranog Plana izrađuje radna skupina za izradu planskih dokumenata  

  civilne zaštite - ovlaštena pravna osoba   

- rok donošenja je do 30. travnja 2025. godine. 

 

 

 



stranica 190  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

IV. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU FINANCIRANJA 

 

           
 U  skladu sa  člankom  72. Zakona o sustavu civilne zaštite u proračunu Općine Sveta 
Nedelja osiguravaju se financijska sredstva za izvršavanje mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite, a može se planirati i sufinanciranje programa i projekata za razvoj udruga koje su od 
važnosti za sustav civilne zaštite. 

U cilju osiguravanja racionalnog i učinkovitog djelovanja sustava civilne zaštite na 
području Općine Sveta Nedelja, u skladu sa zakonskim propisima i financijskim 
mogućnostima, u Proračunu Općine Sveta Nedelja za 2025. godinu i projekcije Proračuna za  
razdoblje 2026. i 2027. godinu („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 22/24) planirana 
su slijedeća sredstva: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



stranica 191  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

Red. 

broj 
OPIS POZICIJE 

PLANIRANO 

u 2025. god. 

PLANIRANO 

za 2026. god. 

PLANIRANO 

za 2027. god. 

 

1. 

 

VATROGASTVO 
   

1.1. Javna vatrogasna postrojba Labin 124.677,00 124.677,00 124.677,00  

1.2. Područna vatrogasna zajednica Labin     33.555,51     33.578,87 33.578,87 

1.3.  
Vatrogasna zajednica Istarske 

županije 
     929,06     929,06     929,06 

1.4. DVD Općine Sveta Nedelja   3.981,68   3.981,68   3.981,68 

 U K U P N O  163.143,25 163.166,61 163.166,61 

 

2. 

 

UDRUGE GRAĐANA 
   

2.1. Gradsko društvo Crvenog križa Labin  19.279,37   16.760,44    16.760,44 

2.2. HGSS - Stanica istra  1.000,00    1.000,00      1.000,00 

 U K U P N O    20.279,37   17.760,44    17.760,44 

3. 

 

OSTALE AKTIVNOSTI U SUSTAVU 

CIVILNE ZAŠTITE 

   

3.1. Povjerenici civilne zaštite – opremanje i 

uvježbavanje 
     265,45     265,45      265,45 

 U K U P N O      265,45      265,45        265,45 

4. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA 

JE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE REDOVNA 

DJELATNOST 

    

4.1. HMP        28.883,68      23.098,68   23.098,68  

4.2. 
Mjere preventivne zaštite i 

Veterinarske usluge 
       2.000,00       2.000,00        2.000,00  

 U K U P N O        30.883,68 25.098,68         25.098,68     

 SVEU K U P N O     214.571,75   206.291,18  206.291,18    

 



stranica 192  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 
 

 

V. AKTIVNOSTI OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

         Operativne snage sustava civilne zaštite su sve prikladne i raspoložive sposobnosti i 
resursi operativnih snaga namijenjeni provođenju mjera civilne zaštite. 

         Operativne snage utvrđene su Zakonom o sustavu civilne zaštite, Odlukom o određivanju  

pravnih  osoba  od  interesa  za  sustav  civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja 

(„Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 17/23) te Odlukom o imenovanju  povjerenika  

i  zamjenika  povjerenika  civilne  zaštite  za  područje Općine Sveta Nedelja („Službene novine 

Općine Sveta Nedelja“, broj 20/23).  

 

         a) Stožer civilne zaštite  

 
         Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja izvršavat će svoje zadaće u skladu s 

odredbama zakonskih propisa i općinskih akata te će sudjelovati kao stručno, operativno i 

koordinativno  tijelo  u  provođenju  mjera  i aktivnosti civilne zaštite na području Općine Sveta 

Nedelja. 

         Koordinacija  Stožera  civilne  zaštite Grada Labina i Općina Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja 

na kojoj se donose potrebne odluke i planovi za pripremu protupožarne sezone održat će se do 31. 

ožujka 2025. godine u skladu s rokovima iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 

od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini.   

 

         b) Operativne snage vatrogastva 

 
         Područna vatrogasna zajednica Labin osnovana je u cilju unapređivanja, organiziranja i 

djelovanja   dobrovoljnih   vatrogasnih  društava  i  vatrogasnih  postrojbi  na  području  Grada 

Labina i Općina Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja. 

         Glavna operativna snaga vatrogastva je Javna vatrogasna postrojba Labin koja 

predstavlja i temeljnu operativnu snagu sustava civilne zaštite Općine Sveta Nedelja u velikim 

nesrećama i katastrofama.  

         Javna vatrogasna postrojba Labin obavljat će svoju redovnu djelatnost prema 

donesenom Planu rada Javne vatrogasne postrojbe Labin za 2025. godinu i Financijskom 

planu za razdoblje od 2025. do 2027. godine, a prije svega izvršavat će sve operativne zadatke 

koji se postave pred postrojbu tijekom godine na gašenju  požara te spašavanju ljudi i imovine.  

         Zajedno sa Stožerom civilne zaštite Općine Sveta Nedelja i Jedinstvenim upravnim 

odjelom Općine Sveta Nedelja Javna vatrogasna postrojba Labin sudjelovat će u pripremi za 

ljetnu požarnu sezonu odnosno sudjelovat će u donošenju potrebnih dokumenata i provođenju 

svih zadaća temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini. 

 
         c) Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

 



stranica 193  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 
         Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su temeljna operativna snaga sustava civilne 

zaštite u velikim nesrećama i katastrofama, a izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 

sukladno posebnim propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa.    

         Plan i Program rada Gradskog društva Crvenog križa Labin za 2025. godinu usklađen je 

sa Strateškim planom Gradskog društva Crvenog križa Labin za razdoblje od 2026 – 2028. 

godine te s Programom Hrvatskog Crvenog križa, a odraz je provedbe Zakona o Hrvatskom 

Crvenom križu („Narodne novine“, broj 71/10. i 136/20) te objektivne ocjene stanja, potreba i 

prioriteta na području Grada Labina i Općina Kršan, Pićan, Raša i Sveta Nedelja.   

         Gradsko društvo Crvenog križa Labin djeluje prema svom Operativnom planu o načinu 

organiziranja i provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

         Gradsko društvo Crvenog križa Labin obavljat će svoju redovnu djelatnost u sljedećim 

programskim područjima: redovan rad i razvoj kapaciteta društva, darivanje krvi (organiziranje 

akcija darivanja krvi), prva pomoć, služba traženja, zaštita zdravlja, rad s mladima, 

humanitarne i socijalne djelatnosti, služba spašavanja života na vodi, djelovanje u kriznim 

situacijama. 

 

         d) Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

 

         Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Istra provodit će svoje redovne aktivnosti 

prema Planu rada i aktivnostima te Financijskom planu HGSS - Stanice Istra za 2025. godinu. 

         Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Istra izvršavat će svoje obveze u sustavu 

civilne zaštite u skladu s Zakonom o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“, 

broj 79/06. i 110/15), Zakonom o sustavu civilne zaštite, planovima civilne zaštite jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 

          

         e) Udruge 

 

         Udruge koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite određuju se 

i navode u planovima djelovanja civilne zaštite na svim razinama ustrojavanja sustava.  

         Radi osposobljavanja za sudjelovanje u sustavu civilne zaštite, udruge će samostalno 

provoditi osposobljavanje svojih članova i sudjelovati u osposobljavanju i vježbama s drugim 

operativnim snagama civilne zaštite. 

         Na području Općine Sveta Nedelja djeluju udruge koje različitim aktivnostima njeguju 

specifična znanja i vještine koje mogu unaprijediti učinkovitu provedbu mjera civilne zaštite. 

 

         f) Povjerenici  civilne zaštite 

 

         Povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike imenovala je Općinska načelnica Općine 

Sveta Nedelja Odlukom o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite za 

područje Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 20/23).   

         Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite na području Općine Sveta Nedelja su 

snage civilne zaštite koje provode mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a dužni su  

odazvati se na poziv Općinske načelnice odnosno Načelnika Stožera civilne zaštite Općine 

Sveta Nedelja. 



stranica 194  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

g) Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

 

Pravne osobe u sustavu civilne zaštite Općine Sveta Nedelja određene su Odlukom o 

određivanju  pravnih  osoba  od  interesa  za  sustav  civilne zaštite na području Općine Sveta 

Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 17/23). 

Popis  i  podaci  o  pravnim  osobama od interesa za sustav civilne zaštite na području 

Općine Sveta Nedelja mijenjat će se i dopunjavati ovisno o nastalim promjenama i potrebama 

Općine Sveta Nedelja.  

Pravne osobe provodit će aktivnosti u sustavu civilne zaštite u sklopu obavljanja svojih 

redovnih djelatnosti temeljem svojih programa poslovanja. 

 
VI. ZAKLJUČAK 

 
         Zakon o sustavu civilne zaštite i doneseni podzakonski akti utvrđuju zadaće i okvirnu 
dinamiku provođenja aktivnosti u sustavu civilne zaštite Općine Sveta Nedelja u 2025. godini. 

Općina Sveta Nedelja i dalje će, u suradnji sa svim subjektima u sustavu civilne zaštite,  
razvijati efikasan i racionalan sustav civilne zaštite u kojem se kod izvanrednih događaja, ali 
izvan kategorije velikih nesreća, aktiviraju kapaciteti žurnih službi kojima je civilna zaštita 
redovna djelatnost (JVP Labin, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, Nastavni 
zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Policijska postaja Labin, GDCK Labin, HGSS - 
Stanica Istra, Trgovačko društvo 1. MAJ d.o.o. Labin, Trgovačko društvo VODOVOD LABIN 
d.o.o. Labin i drugi subjekti). Navedeni subjekti djeluju samostalno, a njihovo reagiranje 
komunikacijski koordinira Županijski centar 112. 

Operativne snage sustava civilne zaštite aktivirat će se u slučajevima većih nesreća 
(poplava, potres, veće nesreće postrojenja s opasnim tvarima i sl.) kada njihovo operativno 
djelovanje koordinira Stožer civilne zaštite Općine Sveta Nedelja. 

         U cilju učinkovitog funkcioniranja sustava civilne zaštite, Općina Sveta Nedelja treba u 
svojim strateškim dokumentima razvoja planirati izgradnju adekvatne infrastrukture za smještaj 
ljudstva i opreme sustava civilne zaštite. 
 

 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

         Ovaj Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Sveta Nedelja“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 
KLASA: 024-02/25-01/003 
URBROJ: 2163-32-03-25-6 
Nedešćina 31. ožujka 2025. 
 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća 

 Nenad Radičanin, v.r. 



stranica 195  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

12. 

 

Na temelju članka 33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“ 

broj 11/18. i 3/21) a nakon podnošenja Izvješća o radu Općinske načelnice Općine                  

Sveta Nedelja za razdoblje 1. srpanj - 31. prosinac 2024. godine, Općinsko vijeće Općine 

Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2025. godine donijelo je slijedeći 

 

 Z A K LJ U Č A K 

 

I 

 

Prihvaća se Izvješće o radu Općinske načelnice Općine Sveta Nedelja za razdoblje 1. srpanj  

- 31. prosinac 2024. godine. 

II 

 

Izvješće o radu Općinske načelnice Općine Sveta Nedelja za razdoblje 1. srpanj - 31. prosinac 

2024. godine prilaže se uz ovaj Zaključak i njegov je sastavni dio.  

 

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Sveta Nedelja“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETA NEDELJA 

 
 
KLASA: 024-02/25-01/003 
URBROJ: 2163-32-03-25-7 
Nedešćina 31. ožujka 2025. 
 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća 

 Nenad Radičanin, v.r. 
 

 

 

 

 
                                                                                                                        



stranica 196  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 197  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 198  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 199  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 200  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 201  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 



stranica 202  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 
 
 
 



stranica 203  - broj 8            Službene novine Općine Sveta Nedelja                01. travnja 2025. godine 
 
 

 

 

 


